

Dış Ticaret İstatistikleri, Mart 2019 (30.04.2019)

İhracat %0,4, ithalat %17,8 azaldı

Türkiye İstatistik Kurumu ile Ticaret Bakanlığı işbirliğiyle oluşturulan geçici dış ticaret verilerine göre; ihracat 2019 yılı Mart ayında, 2018 yılının aynı ayına göre %0,4 azalarak 15 milyar 486 milyon dolar, ithalat %17,8 azalarak 17 milyar 622 milyon dolar olarak gerçekleşti.

Dış ticaret açığı %63,7 azaldı

Mart ayında dış ticaret açığı %63,7 azalarak 2 milyar 137 milyon dolara geriledi. İhracatın ithalatı karşılama oranı 2018 Mart ayında %72,6 iken, 2019 Mart ayında %87,9'a yükseldi.

Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış seriye göre ihracat %2,4 arttı

Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış seriye göre; 2019 Mart ayında bir önceki aya göre ihracat %2,4, ithalat %2,5 arttı. Takvim etkilerinden arındırılmış seriye göre ise; 2019 yılı Mart ayında önceki yılın aynı ayına göre ihracat %2,6 arttı, ithalat %15 azaldı.

Aylara göre dış ticaret, Mart 2019

		(Milyon ABD \$)						
Aylar	Yıl	İhracat (FOB)		İthalat (CIF)		Dış ticaret dengesi		İhracatın ithalatı karşılama oranı (%)
		Değişim		Değişim		Değişim		
		Değer	(%)	Değer	(%)	Değer	(%)	
Ocak-Mart	2018	41 136		61 895		- 20 759		66,5
	2019	42 249	2,7	49 020	-20,8	- 6 771	-67,4	86,2
Mart	2018	15 553		21 435		- 5 882		72,6
	2019	15 486	-0,4	17 622	-17,8	- 2 137	-63,7	87,9

İhracatta Almanya, ithalatta Rusya ilk sırayı aldı

Almanya'ya yapılan ihracat 2019 Mart ayında 1 milyar 403 milyon dolar olurken, bu ülkeyi sırasıyla 855 milyon dolar ile Birleşik Krallık, 827 milyon dolar ile İtalya ve 782 milyon dolar ile Irak takip etti. Rusya'dan yapılan ithalat, 2019 yılı Mart ayında 1 milyar 969 milyon dolar olurken, bu ülkeyi sırasıyla 1 milyar 615 milyon dolar ile Almanya, 1 milyar 405 milyon dolar ile Çin ve 940 milyon dolar ile ABD izledi.

Sektörlere göre dış ticaret, Mart 2019

Sektörler	(Milyon ABD \$)							
	Mart				Ocak-Mart			
	2018		2019		2018		2019	
Değer	(%)	Değer	(%)	Değer	(%)	Değer	(%)	
İhracat (FOB)								
Toplam	15 553	100,0	15 486	100,0	41 136	100,0	42 249	100,0
Tarım ve ormanlık	476	3,1	418	2,7	1 497	3,6	1 388	3,3
Balıkçılık	38	0,2	55	0,4	131	0,3	151	0,4
Madencilik ve taşocaklığı	269	1,7	262	1,7	812	2,0	734	1,7
İmalat	14 708	94,6	14 691	94,9	38 509	93,6	39 797	94,2
Diğer	62	0,4	60	0,4	186	0,5	178	0,4
İthalat (CIF)								
Toplam	21 435	100,0	17 622	100,0	61 895	100,0	49 020	100,0
Sermaye (yatırım) malları	2 756	12,9	2 034	11,5	7 964	12,9	6 039	12,3
Ara (ham madde) malları	16 062	74,9	13 924	79,0	47 083	76,1	38 515	78,6
Tüketim malları	2 545	11,9	1 638	9,3	6 675	10,8	4 316	8,8
Diğer	72	0,3	27	0,2	173	0,3	151	0,3

Tablodaki rakamlar, yuvarlamadan dolayı toplamı vermeyebilir.

ISIC: Tüm Ekonomik Faaliyetlerin Uluslararası Standart Sınıflaması

BEC: Geniş Ekonomik Grupların Sınıflaması

Yüksek teknoloji ürünlerin imalat sanayi ihracatı içindeki payı %3,9 oldu

Teknoloji yoğunluğuna göre dış ticaret verileri, ISIC Rev.3 sınıflaması içinde yer alan imalat sanayi ürünlerini kapsamaktadır. Mart ayında ISIC Rev.3'e göre imalat sanayi ürünlerinin toplam ihracattaki payı %94,9'dur. Yüksek teknoloji ürünlerinin imalat sanayi ürünleri ihracatı içindeki payı %3,9'dur. İmalat sanayi ürünlerinin toplam ithalattaki payı %74,5'tir. Mart ayında yüksek teknoloji ürünlerinin imalat sanayi ürünleri ithalatı içindeki payı %15,7'dir.

Teknoloji yoğunluğuna göre imalat sanayi ürünleri dış ticareti, Mart 2019

(Milyon ABD \$)

Teknoloji yoğunluğu	Mart				Ocak-Mart			
	2018		2019		2018		2019	
	Değer	(%)	Değer	(%)	Değer	(%)	Değer	(%)
İhracat (FOB)								
Toplam imalat sanayi	14 708	100,0	14 691	100,0	38 509	100,0	39 797	100,0
Yüksek teknoloji ürünler	521	3,5	578	3,9	1 325	3,4	1 417	3,6
Orta yüksek teknoloji ürünler	5 421	36,9	5 252	35,7	14 204	36,9	14 208	35,7
Orta düşük teknoloji ürünler	3 932	26,7	3 998	27,2	10 085	26,2	11 046	27,8
Düşük teknoloji ürünler	4 834	32,9	4 863	33,1	12 895	33,5	13 126	33,0
İthalat (CIF)								
Toplam imalat sanayi	17 513	100,0	13 128	100,0	49 703	100,0	36 507	100,0
Yüksek teknoloji ürünler	2 194	12,5	2 055	15,7	6 702	13,5	5 672	15,5
Orta yüksek teknoloji ürünler	7 557	43,2	5 278	40,2	20 397	41,0	14 700	40,3
Orta düşük teknoloji ürünler	5 882	33,6	4 248	32,4	17 147	34,5	11 620	31,8
Düşük teknoloji ürünler	1 881	10,7	1 547	11,8	5 457	11,0	4 514	12,4

Tablodaki rakamlar, yuvarlamadan dolayı toplamı vermeyebilir.

Teknoloji Yoğunluğuna Göre İmalat Sanayi Ürün Grupları Sınıflaması OECD tarafından ISIC Rev.3 Sınıflaması baz alınarak hazırlanmıştır.

Genel ticaret sistemine göre ihracat 16 milyar 305 milyon dolar oldu

Genel ticaret sistemine göre ihracat 2019 yılı Mart ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %0,3 artarak 16 milyar 305 milyon dolar, ithalat ise %18 azalarak 18 milyar 250 milyon dolar olarak gerçekleşti. Söz konusu ayda ihracatın ithalatı karşılama oranı %89,3 oldu

Genel ticaret sistemine göre dış ticaret, Mart 2019

(Milyon ABD \$)

Aylar	Yıl	İhracat (FOB)		İthalat (CIF)		Dış ticaret dengesi		İhracatın ithalatı karşılama oranı (%)
		Değişim		Değişim		Değişim		
		Değer	(%)	Değer	(%)	Değer	(%)	
Ocak-Mart	2018	43 128		64 322		-21 193		67,1
	2019	44 519	3,2	50 470	-21,5	-5 951	-71,9	88,2
Mart	2018	16 252		22 264		-6 011		73,0
	2019	16 305	0,3	18 250	-18,0	-1 944	-67,7	89,3